
Dorostenecká liga  III. Kolo- Praha 

Datum:   27. 09. 2014 

Manažer 1.JCBO:  Milan Lukáš 

Vedoucí družstva: David Sieber 

Trenér 1.JCBO:   Dušan Koza 

 

Závodníci: 

50 kg Patrik Franek 

55kg  Andrej Schindler 

60kg  Adam Sieber 

66kg  Dominik Lukáš 

73kg  Jan Pátek, Ondřej Chlopčík 

81kg  Marek Ochman, Tomáš Pustějovský 

90kg  Michael Raška 

+90kg Jakub Král 

 

Hodnocení III. Kola: 

  Když se dnes v pravé poledne na půdě prestižního dojo  USK Praha ozvalo dunivé: „ Kdo 

vyhraje dneska??? Baník!!! Kdo? Baník! Kdo? Baník!!! Ani na chvíli jsem nezapochyboval, že 

to tak bude. Ti kluci to prostě takto chtěli. Chtěli být v hlavní roli, chtěli si to režírovat a 

nikoho nenechat v marné naději. 

Pak v nádherné sérii vyhráli tato utkání s těmito výsledky: 1.JCBO : JC Jablonec 6:2, 1.JCBO : 

JC Olomouc 5:3, 1.JCBO : JC Plzeň 4:4 (40:30,5), 1.JCBO:JC Liberec 4:4 (40:37) a konečně 

1.JCBO : USK Praha 5:3. Parádní zápasy, parádní výkon, parádní výsledek.  

Pro nezasvěcené nutno dodat, že se jedná o skupinu, kde se bojuje o konečné 7 až 12. místo 

v celostátní soutěži dorostenecká liga 2014, která bude zakončená listopadovým 4. kolem 

v Plzni. My si tam jedeme pro konečné 7. místo , věřím a uděláme pro to vše, aby se tak 

stalo. 



Jinak pořadatel kola byl tradiční, soutěž se konala v tréninkové hale na Folimance v trošičku 

zvláštních podmínkách, kde kabel od prodlužovačky byl metr od tatami a kdo se ho dotkne, 

prohraje na ipon . Ale fakt!!!! Nekecám!!! I toto je u nás, v zemi čerstvého mistra světa 

Lukáše Krpálka možné . 

Ale soutěž byla regulérní a podmínky pro všechny stejné!!! To je pravda. 

 

Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

 

1.utkání: 

1.JCBO   :  JC  Jablonec nad Nisou 6:2 (60:20) 

Franek  : Řáda  10:0 

Schindler : Kmeť  0:10 

Sieber  : Man  10:0 

Lukáš D. : Bajan  10:0 

Pátek  : Škarvada 0:10 

Pustějovský : Macháček 10:0 

Raška  : Jakubík 10:0 

Král  : Dubovyk 10:0 

Baníček měl Tomáše Kozmu, později Michala Václavíka a teď je Patrik Franek. Super lehká 

váha našeho družstva, který se pomalu ale jistě stává oporou dorosteneckého družstva, který 

naše utkání spolehlivě rozjíždí ziskem prvních bodů.  Dneska podal spolehlivý, zodpovědný a 

vítězný výkon. Děkujeme Patriku.  

V celkem pohodovém utkání, mě akorát nazlobil Arnošt, který zcela zbytečně prohrál své 

utkání. Jinak všichni pochvala.  

 

2.utkání: 

1.JCBO   :   JC  Olomouc  5:3 (50:20) 

Franek  : Vavřina  10:0 

Schindler : Kurský   10:0 



Sieber  : Svitek   10:0 

Lukáš D. : Chábera  0:10 

Chlopčík : Škornička  0:10 

Ochman : Pikora   0:5 

Raška  : Rackovský  10:0 

Král  : neobsazená  10:0 

V pořadí druhé utkání jsme zvládli na jedničku, bez zaváhání jsme šli neporažení dále. 

Potěšila mě výhra Andreje Schindlera, který tomuto kolu dost obětoval a věřím, že i nadále 

bude tak stejně pracovitý v tréninku jako doposud.  

 

3.utkání : 

1.JCBO  : JC Plzeń  4:4 (40:30,5) 

Franek  : Šperl   10:0 

Schindler : Lerach   0:10 

Sieber  : neobsazená  10:0 

Lukáš D. : Morong  0:0,5 

Pátek  : Koželuh  10:0 

Pustějovský : Zahradník  10:0 

Raška  : Melichar  0:10 

Král  : Uher   0:10 

 

Já už jsem to tady kdysi psal, miluji vzájemné utkání s Plzní. Miluji ten zvláštní náboj a 

rivalitu, tradici a kvalitu, která mezi kluby v dobrém duchu vždy byla a věřím, že i nadále je a 

zůstane. Dnes jsme to zvládli a po zásluze vyhráli my 1.JCBO. Bravo!  

 

 

 

 



4.utkání : 

1.JCBO    :     JC Liberec  4:4  (40:37) 

Franek  : Schnejbal  0:7 (golden scorre) 

Schindler : Binhakl  0:10 

Sieber  : Buriánek  10:0 

Lukáš D. : Reiniš   0:10 

Pátek  : neobsazená  10:0 

Pustějovský : Matčkaljan  0:10 

Raška  : neobsazená  10:0 

Král  : neobsazená  10:0 

 

Tohle utkání mělo z naší strany dva neuvěřitelné hrdiny a dva překrásné příběhy.  

Ten první nepsal nikdo jiný než benjamínek Patrik Franek. Tak srdceryvný boj do padnutí těla 

jsem dlouho neviděl. I když bych rád viděl z naší strany více takových zápasů od vícero lidí  . 

Nakonec se ukázalo že upadnutí po totálním vyčerpání v golden scorre na wazari bylo pro 

celkový vývoj utkání klíčové. Patrik dneska fakt dělal dobré judo. Prezentoval se dobrým 

bojem o úchop, výtečným pohybem po tatami a vyspělou taktikou boje. Gratuluji k výkonu a 

srdce mi plesá radostí. 

Druhý příběh napsal Adam Sieber alias“ Koga“( legendární japonský judista, mistr světa, 

který dělal seoi nage z rovných noh). Přesně takovou vystřihl Náš Adam a všem znalcům juda 

v dojo muselo judistické srdíčko zaplesat štěstím a radostí, když tohle viděli, stejně jako mi. 

Děkuji, Adame.  Jsem pyšný na to, že tě mám tu čest trénovat a být ti nápomocen ve tvé 

cestě vzhůru. 

5. utkání: 

1.JCBO  :  USK Praha  5:3  (50:30) 

Franek  :  neobsazená  10:0 

Schindler :  neobsazená  10:0 

Sieber  :  neobsazená  10:0 

Lukáš D. :  Kalous   0:10 



Chlopčík :  Volek   0:10 

Ochman :  Němeček  10:0 

Pustějovský :  Matějka  10:0 

Král  :  Rajchrt   0:10 

 

Když je nejhůř máme Ochyho a Pust´u, to všichni dobře víme. I teď se to potvrdilo a díky 

jejím krásným výhrám jsme si zajistili výhru v dnešním kole a vedení v soutěži. 

Hořkou pilulkou na závěr bylo nepříjemné zranění Dominika Lukáše, který neš´tastně upadl 

na loket, který si vykloubil. Byl transportován do Thomayerovy nemocnice, kde byl 

v podvečer operován. Všichni z týmu budeme Dominikovi držet palce, aby vše dobře dopadlo 

a mohl se brzy vrátit mezi nás, na trénink, soutěže a do juda obecně. Moc ho tam chceme a 

moc ho tam potřebujeme. Domino, drž se, myslíme na tebe a jsme s tebou!!! 

 

 

Úspěšnost jednotlivců ve III. Kole: 

Jméno  příjmení  celkem výhr. proh. body  score 

Adam  Sieber   5  5 0 10  50:0 

Patrik  Franek   5  4 1 8  40:7 

Michael Raška   4  3 1 6  30:10 

Tomáš  Pustějovský  4  3 1 6  30:10 

Jakub  Král   5  3 2 6  30:20 

Jan  Pátek   3  2 1 4  20:10 

Andrej  Schindler  5  2 3 4  20:30 

Marek  Ochman  2  1 1 2  10:5 

Dominik Lukáš   5  1 4 2  10:30,5 

Ondřej  Chlopčík  2  0 2 0  0:20 

 

V Ostravě 27. 9. 2014  Dušan Koza, tr.1.JCBO  


